Stadt Oldenburg in Holstein

Der Bürgermeister

Stadtverwaltung · Postfach 13 61 · 23753 Oldenburg in Holstein

Kreis Ostholstein Fachdienst Bauordnung Herr Hillebrecht Lübecker Straße 41 23701 Eutin

Bereich: Auskunft erteilt: Bau, Umwelt u. Liegenschaften

Telefon: Telefax: E-Mail:

Herr Pieper 04361/498 142 04361/498 22 142 dennis.pieper@stadtoldenburg.landsh.de

Gesch.-Z.:

302/B41-2Änd

23. September 2015

Konten der Finanzbuchhaltung:

Sparkasse Holstein Deutsche Bank Lübeck AG VR OH Nord – Plön eG Postbank Hamburg

IBAN DE46 2135 2240 0051 0008 59 IBAN DE30 2307 0700 0700 2397 00 IBAN DE80 2139 0008 0000 5240 00 IBAN DE04 2001 0020 0011 1532 06

Stadt Oldenburg, Bebauungsplan Nr. 41 - 2. Änderung Bestätigung der Festsetzung Text Ziffer 1.4.1

Sehr geehrter Herr Hillebrecht.

nach Rücksprache mit Frau Lehndorfer von der Planungsgesellschaft ipp in Kiel sende ich Ihnen wunschgemäß folgende Erklärung zu der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 41 der Stadt Oldenburg in Holstein.

ERKLÄRUNG

Die Stadt Oldenburg geht davon aus, dass sich die Festsetzung zu Text Ziffer 1.4.1 der 2. Änderung des Bebauungsplans Nr. 41.

"Je Baugrundstück ist nur ein Nebengebäude im Sinne der §§ 12 und 14 BauNVO bis zu einer Größe von 30 m³ zulässig",

ausschließlich auf Nebenanlagen gemäß § 14 BauNVO bezieht und Garagen von dieser Festsetzung nicht betroffen sind.

Mit freundlichen Grüßen

Bürgermeister

Mo. - Mi. 08:00 - 16:00 Uhr · Do. 08:00 - 18:00 Uhr · Fr. 08:00 - 12:00 Uhr